BRP.0012.2.1.2024



PROTOKÓŁ Nr 1/2024
z posiedzenia Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego Rady Powiatu 
w dniu 28 maja 2024 r.


Posiedzenie otworzył przewodniczący Leon Karwat o godzinie 16:00, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia, powitał zebranych i zaproponował następujący porządek posiedzenia

Porządek obrad
1. Otwarcie posiedzenia ;
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia;
3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji;
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tomaszowskiego za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem finansowym;
[bookmark: _Hlk168304814]5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wraz z autopoprawką w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024;
[bookmark: _Hlk168304862]6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wraz z autopoprawką w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2024-2043.”
[bookmark: _Hlk168304905]7. Rozpatrzenie Raportu o stanie powiatu za rok 2023;
[bookmark: _Hlk168305072]8. Rozpatrzenie Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 rok;
[bookmark: _Hlk168305114]9. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie wynagrodzenia Starosty Tomaszowskiego;
10. Wolne wnioski i sprawy różne;
11. Zamknięcie posiedzenia.


Ad. 3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji

Porządek posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.


Ad. 4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tomaszowskiego za rok 2023 wraz ze sprawozdaniem finansowym;
[bookmark: _Hlk169084788]Skarbnik Powiatu Beata Zysiak- przedstawiła projekt powyższej uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
 
[bookmark: _Hlk169084804]Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Leon Karwat poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.
Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.




[bookmark: _Hlk160705388]Ad. 5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wraz z autopoprawką w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2024;


[bookmark: _Hlk169085313]Skarbnik Powiatu Beata Zysiak- przedstawiła projekt powyższej uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Pytań i uwag do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono.

Przewodniczący Leon Karwat poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.
Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.




Ad. 6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wraz z autopoprawką w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tomaszowskiego na lata 2024-2043.”


Skarbnik Powiatu Beata Zysiak- przedstawiła projekt powyższej uchwały, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Radny Rafał Wolniewicz- zapytał jaki mamy procent dofinansowania.

Skarbnik Powiatu- Beata Zysiak
Odpowiedziała ,że do kwoty limitu na przedsięwzięc.ie 
Powiedziała ,że praktycznie całą kwotę pokrywa Wojewódzki Fundusz, bo nie ma tutaj wkładu własnego ( wkład jest pożyczką).


 Radny Kazimierz Mordaka – poprosił o przedstawienie mocy fotowoltaiki w kwocie przedstawionej przez Panią Skarbnik  




Naczelnik Wydziału Inwestycji i Pozyskiwania Środków Pomocowych- Anna Lubicka
Odpowiedziała ,że na obydwu projektach na których ma być zakładana fotowoltaika moc nie będzie przekraczała 50 kW, będzie  to 47kW w jednym przypadku, a w drugim 43 kW.
 
Radny Krzysztof Biskup – zapytał czy będą magazyny energii czy tylko sama fotowoltaika?

 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Pozyskiwania Środków Pomocowych- Anna Lubicka
Odpowiedziała ,że   magazynów energii nie będzie, będzie tylko podłączenie do sieci. Powiedziała ,że według informacji, które mamy  od audytora instalacja zapewni pokrycie około 40% zapotrzebowania. Bedzie robiona mikroinstalacja ponieważ  jest to najprostszy sposób dla obiektów, powyżej 50 kW już trzeba uzyskać warunki z zakładu energetycznego.

 Radny Krzysztof Biskup zapytał czy energia będzie wykorzystana dla swoich potrzeb w całości?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Pozyskiwania Środków Pomocowych- Anna Lubicka

Odpowiedziała ,że w przypadku mikro instalacji w pierwszej kolejności  wykorzystujemy dla swoich potrzeb, które mogą się pojawić w okresach maj- czerwiec – lipiec  przy założeniu ,że będzie bardzo dobra pogoda to wtedy będą oddawane do sieci.

Radny Krzysztof Biskup
Powiedział ,że jeśli oddamy to zapłacimy karę, nie możemy ,,wpompować ‘’ do handlu energią bez podpisania umowy  do sieci.


Naczelnik Wydziału Inwestycji i Pozyskiwania Środków Pomocowych- Anna Lubicka
Powiedziała ,że w zakresie  zaprojektuj i wybuduj wszelkie czynności związane z zakładem energetycznym będzie wykonywał wykonawca. Stosowne umowy rozliczeniowe będą zawierane z zakładem energetycznym.
 
Radny Marek Kociubiński- powiedział ,że 620 tysięcy  za 90 kW na wykonanie fotowoltaiki  to jest bardzo duża kwota.

[bookmark: _Hlk169095379]Naczelnik Wydziału Inwestycji i Pozyskiwania Środków Pomocowych- Anna Lubicka
Odpowiedziała ,że na taką kwotę mamy zrobiona wycenę.

Radny Marek Kociubiński
Powiedział ,że  po kwietniu 2022 roku każda instalacja fotowoltaiczna prosumencka  do 50 kW, sieci nie traktuje jako magazynu, rozliczanie będzie na zasadzie ceny kWh w danym  momencie.     

Radny Kazimierz Mordaka zapytał czy to jest już cena projektu czy był już jakiś przetarg ogłoszony?

[bookmark: _Hlk169098500]Naczelnik Wydziału Inwestycji i Pozyskiwania Środków Pomocowych- Anna Lubicka
Odpowiedziała ,że  nie było jeszcze przetargu.



Radny Krzysztof Biskup
Zapytał jaka jest kwota dofinansowania.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Pozyskiwania Środków Pomocowych- Anna Lubicka
Odpowiedziała ,że z własnej kieszeni dokładamy 124 tysiące złotych. 53 tysiące środki własne na roboty budowlane w trybie zaprojektuj i wybuduj o tyle nam wojewódzki fundusz uciął dofinansowanie i 70 tysięcy na nadzór inwestorski. Dodała ,że są to oczywiście wartości szacunkowe.



Przewodniczący Leon Karwat poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.
Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



Ad. 7. Rozpatrzenie Raportu o stanie powiatu za rok 2023;

Raport został przyjęty bez uwag.



Ad. 8. Rozpatrzenie Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Tomaszowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 rok;


Sprawozdanie zostało rozpatrzone i przyjęte bez uwag.



Ad. 9. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim w sprawie wynagrodzenia Starosty Tomaszowskiego;

[bookmark: _Hlk169092139]Członek Zarządu- Elżbieta Łojszczyk przedstawiła projekt powyższej uchwały. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Powiedziała ,że jest mała zmiana  odnośnie roku poprzedniego jeśli chodzi o  dodatek specjalny, całość wzrośnie o  kwotę około 40 zł.
 
Radny Kazimierz Mordaka
Zapytał ile wynosi dodatek za wieloletnia pracę

Członek Zarządu- Elżbieta Łojszczyk
Odpowiedziała ,że  jest to maksymalnie 20%

Radny Marek Olkiewicz- zapytał jaka to będzie kwota razem z wszystkimi dodatkami?

Członek Zarządu- Elżbieta Łojszczyk
 Odpowiedziała, że będzie  to około 20 tysięcy


Radny Szczepan Goska
Zapytał jakie jest wynagrodzenie zasadnicze z przed trzech lat i jaki jest dodatek specjalny i funkcyjny.

[bookmark: _Hlk169093508]Członek Zarządu- Elżbieta Łojszczyk
Powiedziała ,że wszystkie informację będą przygotowane na jutro.

Radna Wacława Bąk
Powiedziała ,że uważa iż kwota wynagrodzenia Starosty faktycznie powinna być znana. Natomiast uważa, iż osoba pełniąca tak wysokie stanowisko powinna dostawać odpowiednie – godne wynagrodzenie.

Członek Zarządu- Elżbieta Łojszczyk
 Powiedziała, że po przeliczeniu  wychodzi kwota całościowa 20 130 zł brutto. 

Przewodniczący Leon Karwat poddał pod głosowanie projekt przedstawionej uchwały.
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt  powyższej uchwały przy 7 głosach ZA i 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 10. Wolne wnioski i sprawy różne;

Przewodniczący Leon Karwat zaproponował aby komisje budżetowe odbywały się na dzień przed sesją o godzinie 16- tej.

11. Zamknięcie posiedzenia.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego Leon Karwat zamknął posiedzenie komisji. 




Przewodniczący Komisji Budżetu i Planowania Gospodarczego

Leon Karwat



Protokołowała 

Paulina Węglarska


